EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 044/2018

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120018/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado Rua Wilson de Almeida nº429-S Jardim Ouro Verde, neste

ato representado Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro

agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n. º

099.414.364-87, residente e domiciliado nesta cidade de Nova Olímpia-MT.

Contratado: JOSE GOMES DOS SANTOS 82201161100, inscrita no CNPJ: 17.618.481/0001-04,

localizada na Rua: trinta e dois Q:24 LT:14, Bairro: Jardim das Oliveiras, representada pelo Sr. Jose

Gomes dos Santos, portador do RG: 1.141.306-2 SSP/MT e CPF: 822.011.611-00, Nova Olímpia- MT,

CEP 78.370-000

OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada,

Para Executar Serviços Pintura Internas E Externas Incluindo Barrados, Pisos Esquadrias E

Forros Letreiros E Pequenos Reparos Com Massa Corrida Destinados Aos Órgãos Públicos Do

Município De Nova Olímpia-MT.

MOTIVO: EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO- ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO
PREÇO, em razão de fato que elevou o custo dos produtos, após as devidas negociações junto
ao fornecedor, conforme disposições contidas na alínea “d” do Inciso II do caput do art. 65 da
Lei 8.666/1993, que passa a ter a seguinte redação:

VALORES REAJUSTADOS:

ITEM UNIDAD
E DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

ATUAL

PERCENTUAL DE
REAJUSTE

VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO

1 UN    serviço de pintura de letreiros e
brasoes de identificação

R$ 65,00 25% R$ 81,25

2 M²    serviço de pintura em faixas de rafia,
lonas e pvc

R$ 10,00 25% R$ 12,50

4 M²    serviço de pintura em textura acrílica,
acabamento em esmalte sintético,
para barrados e paredes internas, e
externa inclusive selador acrílico, com
uma ou duas de mãos de massa
acrílica, pintura com tinta látex, tanto
interno quanto externo, com duas de
mão.

R$ 6,00 25% R$ 7,50

VIGENCIA: 06 /12/2018 a 21/05/2019

Nova Olímpia-MT, 06 de dezembro de 2018.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Nova Olímpia/MT